*ferendum uideri potest. Quid enim uidebitur ei magnum in rebus humanis, cui eternitas omnis totiusque mundi nota sit magnitudo? Quid enim magnum uideri potest sapienti in rebus humanis continue [234u] peruiis alterationi, qui semper animo sic excubat, ut nichil ei improuisum accidere possit, nichil inoppinatum, nichil omnino nouum?*²²⁰ Atque idem ita accerimam in omnes partes atiem intendit, ut, quemcumque casum fortuna inuexerit, hunc apte²²¹ et quiete ferat.²²² Etiam ipsam mortem securus intrepidusque expectat, cui etiam *omnia que ducunt ad ipsam contempta sunt, siue illa bella fuerunt, siue naufragia, siue morsus ferarum, siue ruinarum subito lapsus, procidentia pondera.*²²³ Omnia sapiens equo tolerabit animo, omnia deuincet, omnia superabit. Dicit enim, *Numquid amplius facere possunt hec quam ut corpus resoluant ab animo? Vtique hoc nulla diligentia euitat, nulla felicitas donat, nulla potentia euincit. Mors omnes eque uocat, iratis diis propitiisque moriendum est,* inquit Seneca.²²⁴ *Quid ad me ergo quam magna sint quibus pereo, cum ipsum perire non magnum sit.*²²⁵ Mortem igitur, inquit Tullius in *Paradoxis*, mihi ne minitaris ut omnino ab hominibus, an exilium ut ab improbis demigrandum sit? *Mors teribilis hiis quorum cum uita omnia exstinguntur, non hiis quorum laus emori non potest, exilium illis autem quibus quasi circumsceptus est habitandi locus, non hiis qui orbem terrarum unam urbem esse dicunt. Te miserie, te erumpne premunt qui te beatum, qui te florentem putas; tue libidines torquent te, tu dies noctesque crutiaris, cui \nec/ sat est quod est et id ipsum ne non diuturnum sit futurum times; te conscientie stimulant malefactorum tuorum, te metus exanimant uitiorum atque legum; quocumque aspexisti ut furie sic tibi occurruunt iniurie que suspirare non sinunt. Quam ob rem ut improbo et stulto et inheriti nemini potest bene esse, sic bonus uir, fortis et sapiens miser esse non potest.*²²⁶

[58] Quid plura? Diserui quantum mea, prestantissimi patres, mediocritas tulit, quantum uis sapientie affiat. In instituendis, gubernandis ampliandisque rebus publicis, quantum in instituendis moribus, in superandis uitiis, in contempnenda morte operatur, ut quisquis est potentie aut uirtutis auidus, quisquis cupiens et ciuitatis et rei publice salutem prosperitatemque desiderans, tamquam ad fontem uberimum, sapientiam se conferat et adducat, *cuius*, ut ait Seneca,

²²⁰ Cf. Cic., *Tusc.* 4.17.37.

²²¹ Corr. ex »aperte«.

²²² Cf. Cic., *Tusc.* 4.17.38.

²²³ Cf. Sen., *Nat.* 2.59.3–4.